
@ PrefeituradeOsasco

ANO XX    |   Nº 1775 19  |  DEZEMBRO  |  2019

 
www.osasco.sp.gov.br

DECRETO Nº 12.330, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 
                                                                 

                                                            Declara facultativo o ponto na 

Administração Pública Municipal nos dias 

23 e 30 de dezembro de 2019. 
   
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei,  

 

DECRETA 
 
Art. 1º Será facultativo o ponto na Administração Pública Municipal nos dias 23 

e 30 de dezembro de 2019.  
 

  Art. 2º As unidades administrativas que prestam serviços essenciais e 

obrigatórios à população ou cujas atividades não possam ser interrompidas em 

razão do princípio da continuidade dos serviços públicos, ficarão excluídas das 

disposições do presente decreto, as quais funcionarão normalmente, incluindo a 

Guarda Municipal, Serviços de Trânsito, Unidades de Saúde e outros, a critério 

do Secretário da respectiva pasta. 

Parágrafo único. O presente decreto não se aplica a servidores que trabalhem 

em turnos ininterruptos de revezamento ou escalas de plantão. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

 

                                                   ROGÉRIO LINS 
                                                         Prefeito 

GABINETE DO PREFEITO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 19 de dezembro de 2019

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco   Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 

3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

‘7                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
RESUMO DAS PORTARIAS 
19/12/2019 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 2927/19 - EXONERAR, A PEDIDO, MARIANE ALVES DA SILVA,    do 
cargo em comissão de  ZELADOR DE ESPAÇO ESPORTIVO ESCOLA DE XADREZ 
ANTONIO JOSÉ  FRANÇA GARCIA -  da Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer.Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Dezembro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2928/19 - EXONERAR, RICARDO TAVARES DE SIQUEIRA,    do cargo 
em comissão de  ASSESSOR DE REDES E ASSOCIATIVISMOS -  da Secretaria de 
Turismo e Desenvolvimento Econômico.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
DESIGNAR : 
 
PORTARIA Nº 2929/19 - DESIGNAR , o (a) Senhor (a)   VALDECIR DA COSTA 
RODRIGUES, Matrícula 151.376, para exercício de função gratificada de  CHEFE DA 
DIVISÃO DE GESTÃO DO CENTRO CULTURAL ESPORTIVO,  da (do) Secretaria de 
Cultura. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2930/19 - DESIGNAR , o (a) Senhor (a)   GEORGE AUGUSTO 
SALVAJOLI TAVARES, Matrícula 26.129, para exercício de função gratificada de  CHEFE 
DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL,  da (do) Secretaria de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 22 de Novembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

OUTROS:  
 
PORTARIA Nº 2903 / 2019 -       DESIGNAR a Senhora LAIS CRISTINA BARBOSA 
GONÇALVES,  MATRÍCULA 192.001,   para responder pelo cargo de Diretor do 
Departamento de  Obras Públicas, da Secretaria de Serviços e Obras, a partir de 09/12 , pelo 
período de 30 dias, referente a férias  do  Titular. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,    retroagindo seus efeitos a 09 de dezembro do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 19 de dezembro de 2019
 

 
PORTARIA Nº 2904 / 2019 - DESIGNAR a Senhora MARTHA PARO,  MATRÍCULA 
170.660,   para responder pelo cargo de Chefe da Divisão de Tapa Buracos – Zona Norte, da 
Secretaria de Serviços e Obras, a partir de 13/01/2020 , pelo período de 15 dias, referente a 
férias  do  Titular. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 2905 / 2019 -       DESIGNAR a Senhora ELBA VERUSCA OLIVEIRA 
DA SILVA,  MATRÍCULA 128.414,   para responder pelo cargo de Chefe da Divisão de Apoio 
Operacional, da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 02/01/2020 , pelo período de 30 
dias, referente a férias  da  Titular. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    
revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2906 / 2019 -      DESIGNAR a Senhora ELISANGELA PAIXÃO 
CULCEAG,  MATRÍCULA 178.173,   para responder pelo cargo de Chefe da Divisão de 
Judicial, da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 02/01/2020 , pelo período de 30 dias, 
referente a férias  da  Titular.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas 
as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2907 / 2019 -       DESIGNAR a Senhora GISELA PORTO BENATTI,  
MATRÍCULA 93.344,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento  Judicial, da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 19/12/2019, pelo período de 15 dias, referente a 
férias  do  Titular.                  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas 
as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2908 / 2019 -       DESIGNAR o Senhor SERGIO EDUARDO DOS 
SANTOS FERREIRA,  MATRÍCULA 90.586,   para responder pelo cargo de Chefe da 
Divisão de Cobrança da Dívida Ativa, da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 
02/12/2019, pelo período de 30 dias, referente a férias  da  Titular.                Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de dezembro do ano em curso,     
revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 2909 / 2019 -       DESIGNAR o Senhor DENIS RAMAZINI,  MATRÍCULA 
19.307,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento de Procedimento Disciplinar, 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 16/12/2019, pelo período de 30 dias, referente 
a férias  do  Titular.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de dezembro do ano em curso,     revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 19 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº 2910 / 2019 - DISPENSAR DO PONTO o servidor  Procurador ARTUR 

LARA FERREIRA  – MATRÍCULA 188.732, para cumprimento Agenda Parlamentar  

envolvendo direitos e prerrogativas dos Associados da Associação dos Procuradores Municipais 

de Osasco – APMO - na Cidade de Brasília – DF, nos dias 16 e  17 de Dezembro do ano em 

curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de 

dezembro do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2911 / 2019 -   DESIGNAR a Senhora CRISTIANE APARECIDA 
FERREIRA LOPES ,  MATRÍCULA 184.387,   para responder pelo cargo de Secretário 
Adjunto, da Secretaria de Cultura, a partir de 16/12/2019, pelo período de 15 dias, referente 
a férias  do  Titular.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de dezembro do ano em curso,     revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2912 / 2019 -       DESIGNAR a Senhora KATIA REGINA DE TOLEDO,  
MATRÍCULA 190.107,   para responder pelo cargo de Secretário Adjunto, da Secretaria de 
Transporte e da Mobilidade Urbana, a partir de 06/01/2020, pelo período de 30 dias, referente 
a férias  do  Titular.               Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,     revogadas 
as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2914 / 2019 -       DESIGNAR a Senhora JOYCE MORAES SOUZA,  
MATRÍCULA 189.684,   para responder pelo cargo de Subcontroladora de Controle Contábil, 
Orçamentário e Financeiro, da Controladoria Interna, a partir de 02/01/2020, pelo período de 
15 dias, referente a férias  do  Titular.                Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2915 / 2019 -       DESIGNAR o Senhor SERGIO MOREIRA MACIEL,  
MATRÍCULA 163.126,   para responder pelo cargo de Controlador da Controladoria Interna, 
a partir de 02/01/2020, pelo período de 15 dias, referente a férias  da  Titular.   Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2916 / 2019 -       DESIGNAR a  Senhora AMANDA MARIANA FRANÇA,  
MATRÍCULA 193.931,   para responder pelo cargo de Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, a partir de 06/01/2020, pelo período de 15 dias, referente a 
férias  do  Titular.               Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 2917 / 2019 -       DESIGNAR o  Senhor ALEXANDRE GARCIA DE 
SOUZA,  MATRÍCULA 177.627,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento de 
Qualidade Ambiental, da  Secretaria  de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a partir de 
06/01/2020, pelo período de 15 dias, referente a férias  do  Titular.       Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

 
PORTARIA Nº 2918 / 2019 -       DESIGNAR o  Senhor JAILSON TIBURTINO DA 
SILVA,  MATRÍCULA 184.410,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento de 
Fauna e Bem Estar Animal, da  Secretaria  de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a partir 
de 06/01/2020, pelo período de 15 dias, referente a férias  do  Titular.                Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PORTARIA Nº 2919 / 2019 -    DESIGNAR a  Senhora OLGA ADELIA LIOTTA,  
MATRÍCULA 184.410,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento de Jornalismo 
e Conteúdo, da  Secretaria  de Comunicação, a partir de 23/12 /2019, referente a férias  da  
Titular.             Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2920 / 2019 -       DESIGNAR a  Senhora ANA MARIA DE SOUZA,  
MATRÍCULA 128.406,   para responder pelo cargo de COORDENADOR DE PROGRAMA, 
da  Secretaria  de Emprego,  Trabalho e Renda, a partir de 16/12 /2019, 15 dias, referente a 
férias  da  Titular.               Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16 de dezembro do ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2921 / 2019 -       DESIGNAR o  Senhor RODRIGO MENDES PASCOTO,  
MATRÍCULA 193.132,   para responder pelo cargo de Secretário Municipal   de Emprego,  
Trabalho e Renda, a partir de 07/01/2020,  pelo período de 30 dias, referente a férias  da  
Titular. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PORTARIA Nº 2922 / 2019 -       DESIGNAR a  Senhora LUCIANE SIGULO,  
MATRÍCULA 184.592,   para responder pelo cargo de Secretário Adjunto  de Emprego,  
Trabalho e Renda, a partir de 07/01/2020,  pelo período de 30 dias, durante impedimento  do  
Titular.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 

PORTARIA Nº 2923 / 2019 -       DESIGNAR o  Senhor HENRIQUE RODRIGUES,  
MATRÍCULA 187.701,   para responder pelo cargo de Chefe da Divisão de 
Acompanhamento da Execução Orçamentária, da Secretaria de Planejamento e Gestão, a 
partir de 09/12/2019,  pelo período de 15 dias, referente a férias   do  Titular.               Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de dezembro do 
ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 19 de dezembro de 2019

PORTARIA Nº 2924 / 2019  -  DESIGNAR a  Senhora ANA CLARA CITELLI,  
MATRÍCULA 190.553,   para responder pelo cargo de Diretor do Departamento de Gestão 
de Projetos e Inovação Institucional, da Secretaria de Planejamento e Gestão, a partir de 
09/12/2019,  pelo período de 15 dias, referente a férias   do  Titular.              Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de dezembro do ano em curso,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2925 / 2019 -       DESIGNAR a  Senhora LUSIENE CILENE VIEIRA DE 
SOUSA,  MATRÍCULA 188.575,   para responder pelo cargo de Assessor do Secretário, da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, a partir de 09/12/2019,  pelo período de 15 dias, 
referente a férias   do  Titular.               Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 09 de dezembro do ano em curso,  revogadas as disposições em 
contrário. 

 

PORTARIA Nº 2926 / 2019 -       DESIGNAR a  Senhora LUCIANA APARECIDA 
AFFONSO PIGNATARI,  MATRÍCULA 86.070,   para responder pelo cargo de 
Coordenador de Programa, da Secretaria de Planejamento e Gestão, a partir de 16/11/2019, 
em virtude do afastamento por doença  do  Titular.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de novembro do ano em curso,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 

RETIFICAÇÕES: 

 

 

Na portaria 2889/2019,  publicada em 18 de dezembro do ano em curso, leia-se:  “Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  a 12 de Novembro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.” 

 
 

Na portaria 2891/2019,  publicada em 18 de dezembro do ano em curso, leia-se:  “Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  a 29 de Novembro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.” 

 
 

Na portaria 2902/2019,  publicada em 18 de dezembro do ano em curso, leia-se:  “NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, o (a) Senhor (a) JACQUELINE LOPES DE LIMA OLIVEIRA, RG. 33.543.624, 
para exercer o cargo em comissão de AGENTE DISCIPLINAR DA CORREGEDORIA 
GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL,  da (do) Secretaria de Segurança e Controle 
Urbano.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19 de 
Dezembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.” 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
RERRATIFICAÇÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019 

 
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DA 05ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE: PROFESSOR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL I - PDI 
 A Prefeitura do Município de Osasco RETIFICA o cronograma de agendamento para realização de exame 
médico Pré-admissional, publicado em 02 de dezembro de 2019, na Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO - Edição nº 1763, conforme adiante: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

CRONOGRAMA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

APÓS A ATRIBUIÇÃO DE AULAS PROVISÓRIA OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, CONFORME ENDEREÇO E CRONOGRAMA ABAIXO: 

RUA ECLISIO VIVIANE-109 - VILA CAMPESINA, 

OSASCO - SP, CEP-06018-140, DAP/DARH, 

E APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

-ATESTADO DE SANIDADE MENTAL (PSIQUIATRA) + CARTEIRA DE VACINAÇÃO ATUALIZADA 
CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE + ATESTADO DE ACUIDADE 
VISUAL. 

OS CANDIDATOS QUE NÃO APRESENTAREM NO ATO DA REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO 
PRÉ-ADMISSIONAL OS EXAMES EXIGIDOS EM EDITAL, SERÃO AUTOMATICAMENTE 
ELIMINADOS DO CERTAME. 

 
 

CLASSIFICAÇÃO: DE 1025º ao 1050º - DIA 10/01/2020 - às 07h:30 

CLASSIFICAÇÃO: DE 1051º ao 1090º - DIA 13/01/2020 - às 07h:30  

 
 

CLASSIFICAÇÃO: DE 1025º ao 1050º - DIA 10/01/2020 - às 07h:30 
 

CLASS NOME RG 

1025 º EVANIL COSTA 13730335X 

1026 º MARIA SOCORRO DA SILVA 284516715 

1027 º ANDREZA SILVEIRA BATISTA 358550324 

1028 º DIANA SILVA ROCHA 1264571151 

1029 º URSULA GOULARTE LIMA 284436021 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

1030 º MARINA CARVALHO MANICOBA 453804354 

1031 º NEIDE MADALENA BRUNO CORDEIRO 111082353 

1032 º MARIA LEITE DE ALMEIDA 236590960 

1033 º ZENAIDE DA SILVA OLIVEIRA LIMA 530670598 

1034 º FABIANA GENEROSO DO NASCIMENTO 42905340X 

1035 º ALLINE CRISTINA DE SOUZA 356986081 

1036 º YNGRID GOMES FREIRE 420301823 

1037 º ADRIANA ARAUJO BESERRA 32777616X 

1038 º MARIZANGELA VELOSO BORGES MOURA 575706466 

1039 º JULIANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 284490416 

1040 º SUZILEI PEREIRA DE SOUZA 1259117260 

1041 º MARIA SANDRA ANTONIO 243565902 

1042 º MARIA DO CEU GONCALVES MACIEL BRITO 4996562 

1043 º EDNI DA SILVA BENVINDO 264173041 

1044 º DEBORA CRISTINA DE SOUZA 239972715 

1145 º CRISTIANE SANTANA SANTOS DE JESUS 598804808 

1146 º DANIELE APARECIDA SISTI 306781864 

1147 º MARIA CLAUDIA SILVA DE SOUZA 340150415 

1148 º MARIA FERNANDA CORREA DE ALMEIDA BUENO 442133273 

1149 º SILVIA PEREIRA SANTOS 419675267 

1150 º ALINE ANJODARA TEIXEIRA BATISTA 493661530 

 
 

CLASSIFICAÇÃO: DE 1051º ao 1090º - DIA 13/01/2020 - às 07h:30 
 

CLASS NOME RG 

1151 º KAROLINE LOPES DE LIMA 414231612 

1152 º FRANCISCA DAS CHAGAS ROSA DA ROCHA 284228291 

1153 º JELVA COSTA 505718169 

1154 º MARIA LIDIA SOUZA SILVA 359347678 

1055 º SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA 364060451 

1056 º LADY ANA MELO TASSE 332472450 

1057 º JOSILENE LACERDA DE OLIVEIRA 321556732 

1058 º ALINY APARECIDA DE FREITAS 364013059 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

1059 º CARLOS ALBERTO CLEMENTINO DE OLIVEIRA 332854085 

1060 º ELIZABETE TORRITANI 133894149 

1061 º NILZA FLORINDA DOS SANTOS SOUSA 320579372 

1062 º CARLA DOROTHY TOSTES SILVA 163116477 

1063 º KEILA TORRES SALGADO 34899526X 

1064 º MONICA FERREIRA DA SILVA 389073374 

1065 º DOMINGAS DIAS VIEIRA OLIVEIRA 393743020 

1066 º LETICIA CRESPO DE JESUS 43879588X 

1067 º LUANA BARBOSA DE ABREU 472256385 

1068 º DENISE DA SILVEIRA SOUZA 301456781 

1069 º DINEIDE VERAS DO NASCIMENTO VERAS 378934454 

1070 º ELISMAR DE FATIMA SOUSA SANTOS 270141327 

1071 º FLAVIA LOPES PRIMO DE SAMPAIO 32.781.7082 

1072 º CLEIDE CAVALCANTE MENEZES 353183581 

1073 º CAMILA DE MORAIS PINTO 363379411 

1074 º ROSIMAR APARECIDA GODOI DO NASCIMENTO 335823002 

1075 º FERNANDA ADLIS GAETA 305710412 

1076 º MICHELLE REIS 326156860 

1077 º JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS 228206479 

1078 º CARLA PEREIRA VIANA RAMOS 40578656-6 

1079 º GREICIANE CONCEICAO DOS SANTOS 47.449.1900 

1080 º EDILENE SILVA DO NASCIMENTO 493018849 

1081 º MARLENE DE JESUS RODRIGUES GUSMAO 533905916 

1082 º THAIS MOCHI BAPTISTA 426555375 

1083 º FERNANDA CRISTINA LUI DOS SANTOS 23133381X 

1084 º NATALIA MARIANO DE GODOY 55.939.4470 

1085 º ELIZABETE VILA NOVA 32341767X 

1086 º ALEXANDRA DA SILVA ARRAZ 19.612.8080 

1087 º MARIA DE JESUS DA SILVA 399611241 

1088 º DANIELE MELO DA SILVA 34.354.336-9 

1089 º RENATA VIVIANE BARBOSA 257451055 

1090 º JULIANA CALIXTO DE SOUZA GOIS 469244100 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

LEIASE: 
 
 

CLASSIFICAÇÃO: DE 1025º  ao 1050º - DIA 10/01/2020 - às 07h:30 
 

CLASS NOME RG 

1025 º EVANIL COSTA 13730335X 

1026 º MARIA SOCORRO DA SILVA 284516715 

1027 º ANDREZA SILVEIRA BATISTA 358550324 

1028 º DIANA SILVA ROCHA 1264571151 

1029 º URSULA GOULARTE LIMA 284436021 

1030 º MARINA CARVALHO MANICOBA 453804354 

1031 º NEIDE MADALENA BRUNO CORDEIRO 111082353 

1032 º MARIA LEITE DE ALMEIDA 236590960 

1033 º ZENAIDE DA SILVA OLIVEIRA LIMA 530670598 

1034 º FABIANA GENEROSO DO NASCIMENTO 42905340X 

1035 º ALLINE CRISTINA DE SOUZA 356986081 

1036 º YNGRID GOMES FREIRE 420301823 

1037 º ADRIANA ARAUJO BESERRA 32777616X 

1038 º MARIZANGELA VELOSO BORGES MOURA 575706466 

1039 º JULIANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 284490416 

1040 º SUZILEI PEREIRA DE SOUZA 1259117260 

1041 º MARIA SANDRA ANTONIO 243565902 

1042 º MARIA DO CEU GONCALVES MACIEL BRITO 4996562 

1043 º EDNI DA SILVA BENVINDO 264173041 

1044 º DEBORA CRISTINA DE SOUZA 239972715 

1045 º MARTA ANTONIA DE OLIVEIRA 273019235 

1046 º ROSEMARY MACEDO DA SILVA 329382159 

1047 º NADIA DE OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS 491869691 

1048 º ANDERSON CARLOS DA SILVA 222429926 

1049 º ADRIANA CRISTINA BALDO DOS SANTOS 352457351 

1050 º EUNICE AIRES CAMILO DOS SANTOS 13.350.1206 

 
CLASSIFICAÇÃO: DE 1051º ao 1090º - DIA 13/01/2020 - às 07h:30 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

CLASS NOME RG 

1051 º JOSE APARECIDO DE FARIAS LEITE 541179512 

1052 º MARIA ELIZANGELA BENTO 597061579 

1053 º VANILSA LIMA BARROS BRITO 262698341 

1054 º DEYSE CRISTINA DOS SANTOS 401921116 

1055 º SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA 364060451 

1056 º LADY ANA MELO TASSE 332472450 

1057 º JOSILENE LACERDA DE OLIVEIRA 321556732 

1058 º ALINY APARECIDA DE FREITAS 364013059 

1059 º CARLOS ALBERTO CLEMENTINO DE OLIVEIRA 332854085 

1060 º ELIZABETE TORRITANI 133894149 

1061 º NILZA FLORINDA DOS SANTOS SOUSA 320579372 

1062 º CARLA DOROTHY TOSTES SILVA 163116477 

1063 º KEILA TORRES SALGADO 34899526X 

1064 º MONICA FERREIRA DA SILVA 389073374 

1065 º DOMINGAS DIAS VIEIRA OLIVEIRA 393743020 

1066 º LETICIA CRESPO DE JESUS 43879588X 

1067 º LUANA BARBOSA DE ABREU 472256385 

1068 º DENISE DA SILVEIRA SOUZA 301456781 

1069 º DINEIDE VERAS DO NASCIMENTO VERAS 378934454 

1070 º ELISMAR DE FATIMA SOUSA SANTOS 270141327 

1071 º FLAVIA LOPES PRIMO DE SAMPAIO 32.781.7082 

1072 º CLEIDE CAVALCANTE MENEZES 353183581 

1073 º CAMILA DE MORAIS PINTO 363379411 

1074 º ROSIMAR APARECIDA GODOI DO NASCIMENTO 335823002 

1075 º FERNANDA ADLIS GAETA 305710412 

1076 º MICHELLE REIS 326156860 

1077 º JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS 228206479 

1078 º CARLA PEREIRA VIANA RAMOS 40578656-6 

1079 º GREICIANE CONCEICAO DOS SANTOS 47.449.1900 

1080 º EDILENE SILVA DO NASCIMENTO 493018849 

1081 º MARLENE DE JESUS RODRIGUES GUSMAO 533905916 

1082 º THAIS MOCHI BAPTISTA 426555375 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

1083 º FERNANDA CRISTINA LUI DOS SANTOS 23133381X 

1084 º NATALIA MARIANO DE GODOY 55.939.4470 

1085 º ELIZABETE VILA NOVA 32341767X 

1086 º ALEXANDRA DA SILVA ARRAZ 19.612.8080 

1087 º MARIA DE JESUS DA SILVA 399611241 

1088 º DANIELE MELO DA SILVA 34.354.336-9 

1089 º RENATA VIVIANE BARBOSA 257451055 

1090 º JULIANA CALIXTO DE SOUZA GOIS 469244100 

 
 
 
 

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 
 

DÉLBIO CAMARGO TERUEL 
SECRETÁRIO DE  ADMINISTRAÇÃO 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 19 de dezembro de 2019

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539  -  FAX: (0xx11) 3652-9257 

Home-page PMO  =  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail =  dclc@osasco.sp.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.555/2018 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE MANUFATURADO DE CONCRETO, conforme Especificações e Condições 

constantes do Edital e seus Anexos que estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: 

Rua Narciso Sturlini, 161 – Centro - Osasco/SP, ou disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e 

www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das Propostas de Preços pelo site 
www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

ELETRÔNICA: 19/12/2019 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/01/2020 às 
10h00min. 

Osasco, 18 de dezembro de 2019. 

Meire Regina Hernandes 
-Diretora DCLC- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539  -  FAX: (0xx11) 3652-9257 

Home-page PMO  =  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail =  dclc@osasco.sp.gov.br 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.149/2019 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS, conforme Especificações e Condições constantes do 

Edital e seus Anexos que estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Narciso 

Sturlini, 161 – Centro - Osasco/SP, ou disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e 

www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das Propostas de Preços pelo site 
www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 

ELETRÔNICA: 23/12/2019 e DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/01/2020 às 
10h00min. 

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

Meire Regina Hernandes 
-Diretora DCLC- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 19 de dezembro de 2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS N.º 024/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 18.143/2018. 
 
 
OBJETO: Contratação de Empresa Engenharia para Reforma do Campo de Futebol dos 
Eucaliptos, localizado na Rua Jacinto José de Souza, nº 174, Bairro Portal D’Oeste – 
Osasco/SP. 
 

Ao décimo nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 10:00 horas, 
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, ao final nomeados, 
na sala de Licitações do Departamento Central de Licitações e Compras, localizado na Rua 
Narciso Sturlini, nº 161, Centro – Osasco/SP, para o julgamento dos documentos de 
habilitação, apresentados pelas proponentes, nos termos da sessão realizada no dia 
26/11/2019. Iniciando os trabalhos, após análise técnica realizada pela Secretaria de Serviços 
e Obras (fls. 984/985) quanto à qualificação técnica, e, análise da qualificação econômico-
financeira realizada pelo servidor Davi Rocha de Moraes (fls. 986/990) das licitantes 
participantes, a Comissão procedeu à análise dos demais documentos de habilitação, 
proferindo o seguinte julgamento: HABILITAR as empresas SOCCER GRASS ASSESSORIA 
E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.875.405/0001-12; 
CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., inscrita no CNPJ nº 56.838.949/0001-10; RECOMA 
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO IND. LTDA., inscrita no CNPJ nº 51.212.348/0001-83; TETO 
CONSTRUTORA S/A., inscrita no CNPJ nº 13.034.156/0001-35 e CONSITEC ENGENHARIA 
E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 02.243.019/0001-94, por atenderem todas as 
exigências editalícias. Diante do julgamento a senhora Presidente, encerrou a presente 
sessão, devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco, ficando 
concedido o prazo de cinco dias úteis, contados da data da publicação, nos termos do art. 
109, I, “a” da Lei nº 8.666/93, para eventual interposição de recurso contra a presente decisão. 
Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais querendo fazer uso da palavra, lavrou-se a 
presente Ata, que segue assinada pela Comissão. 
 
 

Meire Regina Hernandes 
Presidente CPL 01 

 
Membros: 
 
Carla Regina Pais Fontes _____________________________ 
 
Delfina Leite Silva Bueno de Camargo _____________________________ 
 
 
Membro Excepcional SSO 
 
Persival Santi ____________________________________________ 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE  COMUNICAÇÃO SOCIAL



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DA HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

Departamento de Controle do Uso do Solo 

 
ATOS DO DIRETOR 

 
COMUNIQUE-SE CI 47 
Nº DE PROCESSOS  Nº DE PROCESSOS  Nº DE PROCESSOS 
25487/2017   21441/2019   18437/2019 
21008/2019   5560/2009   26282/2019 
17232/2019   28092/2016   6139/2018 
22900/2019   19065/2019   21319/2019 
21458/2019   20844/2012   4128/2019 
37396/2002   20625/2019   4961/2015 
16199/2019   16196/2019   17899/2018 
12382/2018   23292/2019   14049/2019 
27376/2019   5114/2019   3584/2019 
12299/2019   13256/2018   22383/2019 
27850/2019   27732/2019   16077/2019 
28668/2019   26653/2019   24105/2019 
25503/2019   19701/2019   12957/2019 
13905/2019   23663/2019   27992/2019 
24048/2019   3615/2019   18139/2019 
29064/2019   17783/2019   25456/2019 
27251/2019   19767/2019   7658/2019 
27974/2019   29817/2019   23191/2019 
24975/2019   27421/2011   564/2018 
21592/2019   30096/2019   21950/2019 
20551/2019   11495/2019   11810/2018 
20625/2019   10318/2019   19041/2012 
12215/2019 
 
DEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO (30 DIAS)  
Nº DE PROCESSOS  Nº DA INTIMAÇÃO 
30379/2019   37145 
16389/2014   37125 
30387/2019   37168 
19546/2013   35878 
19222/2013   37592 
18781/2019   36214 
15136/2013   37860 
4909/1999   34849 
18038/2013   37524 
18882/2016   36574 
3909/2010   37862 
25082/2014   37721 
6201/2016   36793 
22354/2015   37569 
 
INDEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO (30 DIAS)  
Nº DE PROCESSOS  Nº DA INTIMAÇÃO 
13051/2017   28752 
30343/2019   37139 
25921/2017   36724 
 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DO SOLO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 19 de dezembro de 2019

INDEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA INTIMAÇÃO 
Nº DE PROCESSOS  Nº DA INTIMAÇÃO 
34490/2002   33932 
 
DEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA MULTA  
Nº DE PROCESSOS  Nº DA MULTA 
24160/2018   37660 
 
INDEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA MULTA  
Nº DE PROCESSOS  Nº DA MULTA 
27241/2013   14635 
24780/2011   6406 
24780/2011   7144 
24780/2011   22277 
24780/2011   32496 
2027/2016   33511 
27484/2016   28187 
27142/1998   36211 
13246/2016   30091 
83/2010   35314 
10392/2017   37419 
3636/2018   28992 
17668/2019   32897 
 
 
 
     
 
OSASCO, 20 DE DEZEMBRO DE 2019 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 19 de dezembro de 2019
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DA HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DO SOLO 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – De acordo com a lei 1.025/71, artigos 4 § unico,59,60,61,285 § 1º,253,334 § 3º, 
345 e 350 §2º, ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados, Intimados no prazo de (08) oito dias a 
contar da data de publicação a atenderem o comunique-se, conforme discriminação a seguir; 
Nº AUTO  DATA   INTERESSADO 
37865   14/11/2019  RICARDO AMATUCCI 
31904   22/01/2018  JOSE ROBERTO GOMES  
38061   04/12/2019  JOSE DE HOLANDA BRANDAO  
38065   04/12/2019  FABIO CESAR LOPES  
37599   26/11/2019  ILMA BERNANRDO DA SILVA SERGIO  
38057   04/12/2019  ROSELI ANTONIA DOS SANTOS MARTINS  
38063   04/12/2019  ITALIA CARMELINA CAGGIANO DE SOUZA  
38070   09/12/2019  GERALDO CACIMIRO DE SOUZA  
38062   04/12/2019  CLEIDE FERNANDES DA CRUZ SILVA  
38073   11/12/2019  MARCOS SIMOES DO CARMO  
38074   11/12/2019  LURI MARTINS   
38051   26/11/2019  ALEXANDRE MAURO DE MOURA  
38052   16/11/2019  FLORISVALDA PEREIRA DE OLIVEIRA  
38053   26/11/2019  ELENICE APARECIDA DOMINGUES DE OLIVEIRA  
38068   09/12/2019  ARAO PEREIRA DA COSTA  
38069   09/09/2019  PAULO APARECIDO RODRIGUES DE LIMA  
36790   06/11/2019  EURIPIDES ALVES DE OLIVEIRA  
37503   03/09/2019  ESP DE FIRMO ANGELO DE SOUZA  
37593   19/11/2019  RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA COSTA  
37169   04/11/2019  ENILDO PEREIRA DA SILVA  
35301   05/02/2019  ZAFIR CONSTRUTORA 
37171   04/11/2019  EDMILSON LINHAREZ CRUZ  
37172   04/11/2019  EDMILSON LINHAREZ CRUZ  
37459   30/08/2019  MARZA BERNARDES MACHADO  
37836   06/11/2019  MARIETA VICENCIA DA SILVA  
37837   06/11/2019  ESP JOAO CARLOS PEREIRA  
37848   06/11/2019  ZATZ EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇOES LTDA  
31554   29/11/2019  OSAMU KASUGA  
38252   29/11/2019   ANCELMO RODRIGUES GONÇALVES  
38253   29/11/2019  CLAUDECIR TAGLIARI  
37149   20/11/2019  LUIZA MARIA SCHENBERG 
38007   13/11/2019  ISRAEL SEBASTIAO VIEIRA  
37170   04/11/2019  CENTRO COOPERAÇÃO POR MORADIA POPULAR 1 DE MAIO 
38002   13/11/2019  HAYAO TERADA 
37841   06/11/2019  THALES GONÇALVES 
38068   18/12/2019  OSNI DE SOUZA  
38084   11/12/2019  WALTER LUIZ ALVIM  
38056   04/12/2019  MARIA LUZENITH PAULINO DOS SANTOS   
37147   12/11/2019  CARLOS CESAR VALERIO   
37906   04/11/2019  APARECIDA DE FATIMA LOPES  
37530   13/11/2019  SEROSAN EMPREEND E PARTICIPAÇOES EIRELI ME  
37179   12/11/2019  ERIC RIBEIRO NERY  
37763   14/102019  NILTON PEREIRA DE BARROS  
37141   23/10/2019  JOAO PAULO FERREIRA ALMEIDA  
37911   13/11/2019  DIRCE ROMIRO DE FREITAS  
37864   12/11/2019  JOSE MANOEL FALCAO  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 19 de dezembro de 2019

38004   13/12/2019  SAMPAN EMPREEND E PART S/A  
33025   25/07/2019  FERNANDA CRISTINA MORAES SAMPAIO  
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – De acordo com a lei 4928/2018, artigos 5, 12º E 13, ficam os proprietários dos 
imóveis abaixo relacionados NOTIFICADOS a atenderem os respectivos autos, no prazo de 15 (quinze) dias 
a contar da data da publicação, conforme segue: 
Nº AUTO  DATA   INTERESSADO 
36989   18/11/2019  LAURA DE JESUS 
37182   12/11/2019  CENTRO DE COOP POR MORADIA POPULAR 1 DE MAIO   
37734   28/11/2019  JOSE DOMINGOS MAROTTI 
36974   14/10/2019  BASE ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA 
37734   28/11/2019  JOSE DOMINGOS MAROTTI  
37183   12/11/2019  ALDO RIBEIRO DE ALMEIDA  
37180   12/11/2019  CESAR AUGUSTO LONGO  
37184   12/11/2019  CLAUDIO OSMAR BORGES DOS SANTOS  
]37772   04/11/2019  ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRECIDADE DE SP 
37767   22/10/2019  FELICIANO NUNES 
37774   06/11/2019  ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRECIDADE DE SP  
37873   27/11/2019  RAVE EMPREEND SPEV LTDA  
37770   31/10/2019  ELETROPAULO METROP ELETRECIDADE DE SÃO PAULO  
37372   11/10/2019  ISHOWO INCORPORAÇÃO IMOBILIARIA  
37181   12/11/2019  GENI APARECIDA TIMIDATE  
37849   08/12/2019  JANE MARY SOARES BAKI 
                                                                 
EDITAL DE MULTA – De acordo com a lei 1025/71, artigo, 345 § 2º, 372, VIII,374, ficam os proprietários dos 
imóveis abaixo relacionados multados, conforme discriminação a seguir: 
Nº AUTO  DATA   INTERESSADO 
37869   20/11/2019  HELIO TREVIZAN JR  
37535   19/11/2019  KLEBER MARCELO ALVES VEIGA   
37166   01/11/2019  JOAO HILTON PEREIRA DA SILVA  
37385   05/11/2019  INDIANA PARTICIPAÇOES E REPRESENTAÇOES   
34651   22/05/2019  JULIA JUCKA  
37529   13/11/2019  MARGARIDA FRANCISCO E OUTROS  
37526   13/11/2019  ESPOLIO DE FRANCISCO LUIZ ROCHA  
36988   14/11/2019  FERNANDO MAGALHAES  
37910   13/11/2019  JOSE ANTONIO ELVIRA DIEGO  
37486   26/09/2019  OSMAR FAUSTINO DE SOUZA  
37527   13/11/2019  MARIA DELMIRA RIBEIRO CARQUEIJO  
37867   18/11/2019  COLEGIO CORDONI E SANCHES LTDA ME  
36792   03/11/2019  CONDOMINIO EDIFICIO MAYARA  
 
EDITAL DE MULTA E EMBARGO -  Ao proprietário que está executando obra em desacordo com a Lei 1.025 
de 05/07/1971 em seus artigos 5, 371 e 381 §1º e 2º, fica Multado e Embargado, conforme discriminação a 
seguir; 
Nº AUTO  DATA   INTERESSADO 
34677   02/12/2019  ROSANA MADALENA DA SILVA SPERANZA 
36994   03/12/2019  MILTON AIZAWA 
37745   23/11/2019  FRANCISCO M DOMINGUES  
37775   07/11/2019  HIDEYUKI ANTONIO HIRATO  
 
 
 
 
OSASCO, 20 DE DEZEMBRO DE 2019 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

NEPS – Núcleo de Educação Permanente em Saúde 
Avenida João Batista, 480 - Centro - Osasco 

PABX 3699-8900/ Ramal 9012/9017 
e-mail: educaçãopermanente.ss@osasco.sp.gov.br 

 

 

 

 
 

EXTRATO 
 
 
 
 
 
Celebração do Termo de Cooperação Técnico Didático Científico e Acadêmico entre 
a Secretaria de Saúde do Município de Osasco, e SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC, através do processo nº 020023/2018, 
Termo de Cooperação Nº 04/2018, e Termo Aditivo Nº 10/2019, que irá vigorar de 
01/01/2020 até 31/12/2020. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
  Secretário de Saúde 

 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 19 de dezembro de 2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

NEPS – Núcleo de Educação Permanente em Saúde 
Avenida João Batista, 480 - Centro - Osasco 

PABX 3699-8900/ Ramal 9012/9017 
e-mail: educaçãopermanente.ss@osasco.sp.gov.br 

 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO 
 
 
 
 
 
Celebração do Termo de Cooperação Técnico Didático Científico e Acadêmico entre 
a Secretaria de Saúde do Município de Osasco, e ENSINO REGIMENTAL PARA 
CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA – NOME FANTASIA: “ESCOLA 
JARDINS”, através do processo nº 022877/2018, Termo de Cooperação Nº 05/2018, 
e Termo Aditivo Nº 04/2019, que irá vigorar de 01/01/2020 até 31/12/2020. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
  Secretário de Saúde 

 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE SEGURANÇA  E CONTROLE URBANO

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
          SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 

               

Av.Bussocaba, nº300 – Osasco – CEP 06023-000 
Home page: www.osasco.sp.gov.br                           

bsof 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

CORREGEDORIA GERAL DA GCMO 

 

PORTARIA INTERNA Nº064 / 2019 

 

                                

                                              JOSÉ VIRGOLINO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, torna pública a seguinte decisão: 

 

        “Em relação a Portaria nº 008/2019, publicada na Imprensa 

Oficial na data de 11/02/2019, determino a substituição do membro Décio Missiano de 

Oliveira matrícula nº 20.829, pelo servidor Matheus Abreu Costa matricula nº 176.647” 

 

 

                                         Osasco, 19 de Dezembro de 2019. 

  
  
 
 
 

JOSÉ VIRGOLINO DE OLIVEIRA  
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO   

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA URBANA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 116/DSU/GCM/2019. 
 
 
O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal e Diretor do Departamento de 
Segurança Urbana do Município de Osasco, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 
 
 
Resolve: 
 
 
I – Elogiar todo o efetivo da Guarda Civil de Osasco, pois desde a madrugada do dia 
02/11/2019 até o desfecho na manhã do dia 03/11/2019, se empenharam de todas as 
formas para resgatar um G.C.M. e sua amiga, que foram sequestrados e levados para um 
cativeiro no interior de uma comunidade.  
 
Ressalto o espirito de corpo, o companheirismo e a solidariedade destes homens e 
mulheres, os quais cada um a sua maneira se empenharam para que esse resgate e as 
prisões dos autores dessa violência acontecessem. 
 
Não fosse a dedicação daqueles que não deixaram o plantão noturno, dos que iniciaram 
o plantão diurno, dos que vieram mesmo estando de folga e aqueles que fizeram suas 
preces pedindo a intercessão de Deus, o desfecho seria trágico e irreversível, pois ambos 
perderiam suas vidas. 
 
Essa ação enaltece e fortalece esta Nobre Corporação Guarda Civil de Osasco, 
demonstrando que ela é feita de seres humanos valorosos, guerreiros e solidários, assim 
parabenizo todos, pois são motivo de orgulho e exemplo. 
  
 
II – Publique – se, 
 
 
 
 

 
   RAIMUNDO PEREIRA NETO 

Cmte. Geral da Guarda Civil Municipal 
 Diretor do Depto. de Segurança Urbana   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA URBANA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 117/DSU/GCM/2019. 
 
 
O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal e Diretor do Departamento de 
Segurança Urbana do Município de Osasco, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 
 
 
Resolve: 
 
 
I – Elogiar o GCM FLAVIO LOPES LEAL DA SILVA matrícula 176.891, o GCM 
THIAGO PASTORINHO RODRIGUES matrícula 190.904, o GCM RAIMUNDO 
NONATO DOS SANTOS PINHEIRO matrícula 190.902 e o GCM ALEF RAI 
VIEIRA FERNANDES matrícula 191.802, os quais no dia 20/11/2019 em 
Patrulhamento Preventivo e Comunitário pelo Jardim Pestana, depararam-se com um 
indivíduo em atitude suspeita, o qual ao perceber a aproximação da viatura, empreendeu 
fuga a pé e adentrou uma residência, motivo pelo qual decidiram abordá-lo, tendo a 
entrada do imóvel autorizada pelo familiar do fugitivo. Em revista pessoal, nada de 
ilícito foi encontrado em sua posse, porém ao ser indagado sobre o motivo da fuga, o 
suspeito confessou que era procurado da Justiça, posto que não teria retornado do 
“indulto do dia dos pais” à penitenciária onde cumpria pena na cidade de Bauru, pela 
prática do crime de Roubo. Diante da confissão, o conduziram ao Distrito Policial, onde 
foi realizada pesquisa via Prodesp acerca da identidade do mesmo, constou que ele 
realmente era Procurado da Justiça. Diante das circunstâncias a Autoridade Policial 
determinou a elaboração da ocorrência e o encaminhamento do capturado à Cadeia 
Pública, onde deverá permanecer à disposição da Justiça. 
Cabe ressaltar que devido à perspicácia e pertinácia dos agentes, a liberdade ilegal de 
um criminoso teve seu fim o devolvendo ao sistema para que pague pelo seu crime. 
      
  
 
II – Publique – se, 
 
 

 
   RAIMUNDO PEREIRA NETO 

Cmte. Geral da Guarda Civil Municipal 
 Diretor do Depto. de Segurança Urbana   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA URBANA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 118/DSU/GCM/2019. 
 
 
O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal e Diretor do Departamento de 
Segurança Urbana do Município de Osasco, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 
 
 
Resolve: 
 
 
I – Elogiar a GCM ALEXANDRINA TENORIO CAVALCANTE matrícula 
142.399, o GCM ANDRÉ LUIS DA SILVA matrícula 142.594, o GCM DANILO 
JOSÉ OLIVEIRA COUTINHO matrícula 191.808 e o GCM DOUGLAS RAFAEL 
DOS SANTOS SILVA matrícula 191.814, os quais no dia 21/11/2019 em 
Patrulhamento Preventivo e Comunitário pelo Jardim Pestana, avistaram um indivíduo 
sentado em um escadão, o qual ao visualizar os agentes demonstrou nervosismo, sendo 
certo, então que diante da suspeita procederam a abordagem e ao realizarem revista 
pessoal, foi localizado em sua posse substâncias entorpecentes e dinheiro trocado, bem 
como fizeram uma varredura nas proximidades, vindo a encontrarem em baixo de uma 
pedra mais substâncias entorpecentes. Ao ser indagado o suspeito não apresentou 
nenhum documento de identificação, sendo a ele exarada voz de prisão e o conduziram 
a Delegacia de Policia, a presença da Autoridade que ao inteirar-se dos fatos realizou 
pesquisa sobre a vida pregressa do indivíduo, constou com sendo Procurado da Justiça 
por ter contra si, Mandado de Prisão, razão pela qual o autuado foi encaminhado a 
Cadeia Pública. 
Em suma, os referidos profissionais saíram em busca de coibir a venda de 
entorpecentes, porém foram além de prenderem mais um traficante, devolveram ao 
Sistema Prisional um foragido da Justiça, livrando assim, a sociedade deste criminoso 
contumaz.  
  
 
II – Publique – se, 
 
 

 
   RAIMUNDO PEREIRA NETO 

Cmte. Geral da Guarda Civil Municipal 
 Diretor do Depto. de Segurança Urbana   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA URBANA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 119/DSU/GCM/2019. 
 
 
O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal e Diretor do Departamento de 
Segurança Urbana do Município de Osasco, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 
 
 
Resolve: 
 
 
I – Elogiar o Classe Distinta VANDERLEI GOMES DE SÁ matrícula 18.509, o 
GCM IVANILDO GOMES DE ANDRADE matrícula 177.372, o GCM ANTONIO 
MARCOS DA SILVA matrícula 146.601 e o GCM WINSTON FERREIRA FERRO 
matrícula 190.910, os quais no dia 24/11/2019 em Patrulhamento Preventivo e 
Comunitário pelo Jardim Novo Osasco, ao passarem defronte a uma Viela, depararam-
se com um indivíduo que ao notar a presença da viatura saiu correndo, motivo pelo qual 
decidiram abordá-lo e durante a revista pessoal, encontraram em sua posse porções 
embaladas de substâncias entorpecentes. Indagado a respeito, o indivíduo afirmou que a 
droga lhe pertencia e estava ali a comercializando, bem como havia mais entorpecente 
escondido na sua residência, onde foram e tiveram a entrada franqueada pelo mesmo e 
encontraram mais substâncias entorpecentes. Diante da confissão foi conduzido a 
Delegacia de Policia para a elaboração da ocorrência. 
O tirocínio e a tenacidade dos agentes levaram para a cadeia mais um destruidor de 
famílias, pois com sua prática criminosa leva desgraça e degradação aos lares quando 
entrega esse produto para os que estão doentes e assim, matam aos poucos o usuário e 
aqueles que os amam. 
  
 
II – Publique – se, 
 
 
 
 

 
   RAIMUNDO PEREIRA NETO 

Cmte. Geral da Guarda Civil Municipal 
 Diretor do Depto. de Segurança Urbana   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
 
 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba –  Osasco – S.P. – CEP 06023-901 – 
PABX 3652 9084 

Home Page: www.osasco.sp.gov.br      
dmns 

Gabinete do Secretário 
 

 

Processo Adm. Nº. 29138/2019 

Interessado: ROSANGELA JABUR MACIEL BAR   

Assunto: LICENÇA ZERO HORA COM MÚSICA 

Despacho: 

1)            Diante do exposto pela Agente Fiscal de Posturas e Abastecimento 

às fls.37, e pelo que consta nos autos, DEFIRO o pedido do estabelecimento 

ROSANGELA JABUR MACIEL BAR, sito à Avenida Crisântemo, nº 235 – 

Jardim das Flores – Osasco/SP.   

2) Segue para as devidas providências. 

3) Publique-se. 

 

Osasco, 18 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ VIRGOLINO DE OLIVEIRA 
Secretário de Segurança e Controle Urbano  

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba –  Osasco – S.P. – CEP 06023-901 – PABX 
3652 9084 

Home Page: www.osasco.sp.gov.br      
 
 
 

 

Gabinete do Secretário 
 

Processo Administrativo: 031624/2019 

Interessado: SENDAS DISTRIBUIDORA S.A 

Assunto: Aprovação de critérios técnicos e localização de fachada e totem indicativo 

 

Despacho: 

    

1) Por ATENDER todas as formalidades do Decreto Regulamentar 10.579/2011, bem como 
os padrões técnicos estabelecidos pela Lei Complementar 206/2011, acompanho o parecer 
constante nos autos e APROVO a instalação da FACHADA e TOTEM indicativos no local 
e padrões constante no PA em epigrafe. 
 

2) Publique-se; 
3) Ao DCU, dar ciência ao interessado. 

 
 
 
 
 
 

Osasco, 18 de dezembro de 2019 

 

 

JOSÉ VIRGOLINO DE OLIVEIRA 

Secretário de Segurança e Controle Urbano 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 19 de dezembro de 2019

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Avenida Bussocaba, nº 100 – Osasco – SP – CEP 06023-901 – Telefone 3652-9503 / 3652-9430 
Home Page: www.osasco.sp.gov.br – E-mail: gabinete.sso@osasco.sp.gov.br 

 

 
 

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO 
 
 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020.395/2019 
 
 
 

INTERESSADO: Secretaria de Educação  

ASSUNTO: Aditamento do valor do contrato. 

 

Despacho: Considerando os elementos que constam do presente 

procedimento administrativo e a manifestação exarada pela Secretaria de 

Assuntos Jurídicos, AUTORIZO O ADITAMENTO DO CONTRATO em 16,04% 

(dezesseis vírgula zero quatro por cento), representativo do valor R$ 66.072,19 

(sessenta e seis mil, setenta e dois reais e dezenove centavos), referente a 

contratação emergencial de empresa de engenharia para demolição e 

reconstrução do muro de arrimo da EMEF Escultor Victor Brecheret, celebrado 

com a Empresa Lugilex Incorporadora e Construtora EIRELI. 

 

Publique-se e após encaminhe para a Secretaria de Finanças para as 

providências cabíveis.  

 

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

WALDYR RIBEIRO FILHO 
Secretário/SSO 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Avenida Bussocaba, nº 100 – Osasco – SP – CEP 06023-901 – Telefone 3652-9503 / 3652-9430 
Home Page: www.osasco.sp.gov.br – E-mail: gabinete.sso@osasco.sp.gov.br 

 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  
 CARTA CONVITE Nº 006/2019 

 
 
 

Processo Administrativo Nº 012.906/2018  
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Revitalização de Praça – 

Construção da Praça na Rua Olga Benário – Osasco/SP. Observados os 

preceitos legais da Lei nº 8666/93 e Constituição Federal de 1988, 

HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto à empresa M.A.S. 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 

67.192.609/0001-80, vencedora pelo menor preço global proposto de R$ 

149.656,33 (cento e quarenta e nove  mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e 

trinta e três centavos), na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. 

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 

referida licitante, de acordo com o inciso I, § 1º do Art. 3º, do Decreto Municipal 

11750/2018.  

  

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

WALDYR RIBEIRO FILHO 
Secretário/SSO 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Avenida Bussocaba, nº 100 – Osasco – SP – CEP 06023-901 – Telefone 3652-9503 / 3652-9430 
Home Page: www.osasco.sp.gov.br – E-mail: gabinete.sso@osasco.sp.gov.br 

 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019 
 
 
 

Processo Administrativo Nº 014.344/2019  
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE APARELHOS PARA ACADEMIA 

AO AR LIVRE. Observados os preceitos legais da Lei nº 8666/93 e 

Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame para a 

empresa ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM 
LTDA, inscrita no CNPJ: 01.481.148/0001-58, vencedora do certame pelo valor 

total do lote de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), na forma do inciso VI do 

artigo 43 da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis 

para a contratação da referida licitante, de acordo com o inciso I, § 1º do Art. 

3º, do Decreto Municipal 11750/2018.  

  

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

WALDYR RIBEIRO FILHO 
Secretário/SSO 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 19 de dezembro de 2019

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Avenida Bussocaba, nº 100 – Osasco – SP – CEP 06023-901 – Telefone 3652-9503 / 3652-9430 
Home Page: www.osasco.sp.gov.br – E-mail: gabinete.sso@osasco.sp.gov.br 

 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  
 TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019 

 
 
 

Processo Administrativo Nº 05572/2018  
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Recapeamento Asfáltico, 

da Rua Clorinda Rinaldi Mazo – Osasco/SP. Observados os preceitos legais da 

Lei nº 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente certame 

e ADJUDICO seu objeto à empresa CONSITEC ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.243.019/0001-94, vencedora do 

certame pelo menor valor total proposto de R$ 160.660,11 (cento e sessenta  mil, 

seiscentos e sessenta reais e onze centavos), na forma do inciso VI do artigo 43 

da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação da referida licitante, de acordo com o inciso I, § 1º do Art. 3º, do 

Decreto Municipal 11750/2018.  

  

Osasco, 19 de dezembro de 2019. 

 

 

WALDYR RIBEIRO FILHO 
Secretário/SSO 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 19 de dezembro de 2019

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

PATRICK  DOS  SANTOS  DO 
AMOR DIVINO, estado civil sol-
teiro, profissão estoquista,  nas-
cido  em  Carapicuíba, Carapi-
cuíba, SP no dia cinco de junho  
de  mil  novecentos  e noventa 
e oito (05/06/1998), residen-
te e domiciliado  na  Alameda  
Rosa  de  Sharon, 33, Padroeira, 
Osasco, SP, filho  de  ELIVALDO 
ASSUNÇÃO DO AMOR DIVINO 
e de ROSANGELA BARBOSA 
DOS SANTOS.                                                               
STEFFANY CARDOSO  UNE-
GUNDES, estado civil solteira, 
profissão auxiliar administrativo,  
nascida  em 1º Subdistrito, Osas-
co, Osasco, SP no dia dezoito  
de  setembro de mil novecentos 
e noventa e oito (18/09/1998), 
residente  e  domiciliada  na  
Rua  Elias  Adão  de Araújo, 
21, Jardim Roberto,  Osasco,  
SP,  filha  de  JULIO BARBOSA 
CUNEGUNDES e de MARIA NU-
NES CARDOSO.                                                        

RODRIGO  CRUZ  DIOGO,  es-
tado  civil divorciado, profissão 
mecanico de moto,  nascido  em 
Osasco, Osasco, SP no dia vin-
te e cinco de novembro de   mil  
novecentos  e  setenta  e  oito  
(25/11/1978),  residente  e do-
miciliado  na Rua João Darezzo, 
148, apto 41, São Pedro, Osasco, 
SP, filho de CALUDEMIR DAR-
ROS CRUZ e de MARIA OLIVIA 
DIOGO CRUZ.          
JULIA   DO   NASCIMENTO   
SOUSA,   estado  civil  solteira,  
profissão
funcionaria publica, nascida em 
30° Subdistrito Ibirapuera, São 
Paulo, São  paulo,  SP  no  dia  
vinte  e  sete de agosto de mil 
novecentos e
noventa  (27/08/1990),  residen-
te  e  domiciliada na Rua João 
Darezzo, 148,  apto 41, São Pe-
dro, Osasco, SP, filha de FRAN-
CISCO DAS CHAGAS DA SILVA 
SOUSA e de NEUZA JOSE DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA.                   

GABRIEL   DE   OLIVEIRA   GAR-
CIA,  estado  civil  solteiro,  pro-
fissão açougueiro,  nascido  em  
Barueri, Barueri, SP no dia seis 
de junho de
mil  novecentos e noventa e 
nove (06/06/1999), residente 
e domiciliado na  Rua  Antônio  
Grego,  04,  Padroeira,  Osasco,  
SP,  filho de RENE SANDOVAL 
GARCIA e de MARCIA ADRIA-
NA STOPA DE OLIVEIRA GAR-
CIA.         
LARISSA DIAS NATAL CASSIMI-
RO, estado civil solteira, profis-
são do lar, nascida  em  1º  Sub-
distrito,  Osasco,  Osasco,  SP  
no  dia quinze de dezembro  de  
dois  mil  (15/12/2000),  residen-
te e domiciliada na Rua Antônio  
Grego,  04,  Padroeira,  Osasco,  
SP,  filha  de  JOÃO CARLOS 
CASSIMIRO e de CLEUNICE 
LUIZA DIAS.                                   

ANDRE  REAL  DE  ARAUJO,  
estado civil solteiro, profissão 
estoquista, nascido  em  Barueri,  
Barueri,  SP  no dia vinte e um 
de março de mil novecentos  e  
oitenta e sete (21/03/1987), re-
sidente e domiciliado naAveni-
da  Maestro  Alfredo Belardi, 40, 
casa 02, Padroeira, Osasco, SP, 
filho  de  HENRIQUE  FERREIRA  
DE ARAUJO e de ARLETE APA-
RECIDA REAL DE ARAUJO.                                                               
ÁGATA  LINDA  MACHADO  
DOMINGOS, estado civil divor-
ciada, profissão do lar, nascida 
em 2º Subdistrito, Osasco, Osas-
co, SP no dia dezessete de mar-
ço  de  mil  novecentos  e oitenta 
e oito (17/03/1988), residente e 
domiciliada na Avenida Maestro 
Alfredo Belardi, 40, Padroeira, 
Osasco, SP, filha de ROOSEVEL-
TO DOMINGOS e de IZABEL 
APARECIDA VAZ MACHADO.   

CAIRO  ADONES  FOGAÇA,  es-
tado civil divorciado, profissão 

aposentado, nascido em Bom 
Jardim da Serra, Bom Jardim 
da Serra, SC no dia vinte e sete  
de  fevereiro de mil novecentos 
e cinquenta e três (27/02/1953), 
residente  e  domiciliado na Ave-
nida Marechal João Batista Mas-
carenhas Moraes,  1562,  apto.  
207,  bloco  2, São Pedro, Osas-
co, SP, filho de HERCULANO DA 
LUZ FOGAÇA e de CLEMENTI-
NA DE MACEDO FOGAÇA.             
RAMONA   MACHADO   RODRI-
GUES,   estado   civil  divorcia-
da,  profissão confeiteira,  nas-
cida em Bocaja, Bocaja, MT no 
dia vinte e um de março de  mil  
novecentos  e  cinquenta  e  seis  
(21/03/1956),  residente e do-
miciliada na Avenida Marechal 
João Batista Mascarenhas Mo-
raes, 1562, apto.  207,  bloco  2,  
São  Pedro,  Osasco,  SP,  filha  
de AGOSTINHO RODRIGUES 
QUADRA e de ELIZIA DE SOU-
ZA MACHADO.                                                                                              

MARCELO  LEMOS  DA  SILVA,  
estado civil solteiro, profissão 
auxiliar,
nascido  em Osasco - SP, Regis-
trado em Itapevi, Osasco, SP no 
dia doze de novembro de mil 
novecentos e noventa e sete 
(12/11/1997), residente e  domi-
ciliado  na Avenida Marechal Ed-
gar de Oliveira, 1824, Quitaúna, 
Osasco,  SP,  filho  de  JOSÉ JA-
NIELE DA SILVA e de JOSINETE 
JOSEFA DE LEMOS.                                                                
LENILDA  LOPES DO NASCI-
MENTO, estado civil solteira, 
profissão do lar, nascida em 32º 
Subdistrito Capela do Socor-
ro, São Paulo, São Paulo, SP no  
dia  vinte  e  nove  de  junho  de 
mil novecentos e oitenta e dois 
(29/06/1982),  residente  e  do-
miciliada  na Avenida Marechal 
Edgar de Oliveira,  1824,  Quitaú-
na,  Osasco,  SP, filha de LOURI-
VAL CANDIDO DO NASCIMEN-
TO e de ALMERINDA FERREIRA 
LOPES.                             

JAILTON   DA   SILVA  MEN-
DONÇA,  estado  civil  divorcia-
do,  profissão
comerciário,  nascido em Moita 
Bonita, Moita Bonita, SE no dia 
oito de
agosto  de  mil novecentos e 
sessenta e nove (08/08/1969), 
residente e domiciliado  na  
Rua  Chile, 04, Apto. 23, Jardim 
D’Abril, Osasco, SP, filho de MA-
RIA MENESES DA SILVA.                                      
CRISTIANA  SILVA,  estado  civil  
divorciada,  profissão  comerci-
ária, nascida  em  1º Subdistrito, 
Osasco, Osasco, SP no dia de-
zoito de maio
de   mil  novecentos  e  setenta  
e  nove  (18/05/1979),  residente  
e domiciliada  na  Rua  Chile,  04, 
Apto. 23, Jardim D’Abril, Osasco, 
SP, filha de JUCELINO JOÃO DA 
SILVA e de MARIA DO SOCOR-
RO SILVA.          

DANIEL   CARNEIRO  SOA-
RES  FILHO,  estado  civil  sol-
teiro,  profissão vigilante,  nas-
cido  em  Candeal,  Candeal,  
BA no dia vinte e sete de junho  
de  mil  novecentos  e setenta 
e dois (27/06/1972), residente e 
domiciliado na Rua Anastácia, 
77, casa 3, Bandeiras, Osasco, 
SP, filho de DANIEL CARNEIRO 
SOARES e de JOVITA MARTINS 
DE LIMA SOARES.         
MIRALTINA  SANT’ANA, esta-
do civil solteira, profissão babá, 
nascida em
Queimadas,  Queimadas, BA no 
dia dezessete de agosto de mil 
novecentos e  sessenta  e  qua-
tro  (17/08/1964),  residente  e 
domiciliada na Rua Anastácia,  
77, casa 3, Bandeiras, Osasco, 
SP, filha de MIGUEL JOSÉ DE 
SANT’ANA e de ENEDINA MA-
RIA DE JESUS.                                 

GABRIEL  FERNANDES DA SIL-



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 19 de dezembro de 2019

VA, estado civil solteiro, profis-
são operador de caixa, nascido 
em 1º Subdistrito, Osasco, Osas-
co, SP no dia oito de dezembro  
de mil novecentos e noventa 
e oito (08/12/1998), residente 
e domiciliado  na  Rua  Grécia,  
54,  Veloso,  Osasco, SP, filho de 
JOSÉ FERNANDES DA SILVA e 
de APARECIDA DO CARMO DA 
SILVA.                  
LARISSA   LUCIA  SANTOS  MI-
RANDA,  estado  civil  solteira,  
profissão operadora  de  caixa, 
nascida em 2º Subdistrito, Osas-
co, Osasco, SP no dia  vinte  e  cin-
co  de  outubro  de  mil  novecen-
tos  e noventa e um (25/10/1991),  
residente  e  domiciliada  na  Rua  
Grécia, 54, Veloso, Osasco, SP, 
filha de SERGIO MIRANDA e de 
ELIANA LUCIA DOS SANTOS.     

RENNAN DA SILVA TEIXEIRA, 
estado civil solteiro, profissão 
operador de caixa,  nascido 
em 24º Subdistrito Indianópo-
lis, São Paulo, São Paulo, SP  no  
dia  vinte  e  sete  de  abril  de  
mil  novecentos  e noventa 
(27/04/1990),  residente  e do-
miciliado na Rua Nossa Senhora 
da Saúde, 287,  bloco 66-A, Jar-
dim Previdência, São Paulo, SP, 
filho de ISORDINO DE MORAES 
TEIXEIRA e de VALERIA VIEIRA 
DA SILVA TEIXEIRA.             
EMANOELY  FERNANDES,  es-
tado  civil solteira, profissão 
recepcionista, nascida em 1º 
Subdistrito de Osasco, Osas-
co, SP no dia dez de setembro 
de  mil  novecentos e noventa 
(10/09/1990), residente e do-
miciliada na Rua  Jatobá,  154,  
Cidade  das  Flores,  Osasco,  
SP,  filha  de JOSÉ APARECIDO 
FERNANDES e de MARIA APA-
RECIDA TOLA FERNANDES.              

RODRIGO  PEREIRA DE SOU-
ZA, estado civil solteiro, pro-
fissão técnica de radiologia,  
nascido  em  42º  Subdistrito  
Jabaquara,  São Paulo, São Pau-
lo,  SP  no  dia três de outubro 
de mil novecentos e oitenta e 
sete (03/10/1987),  residente  
e  domiciliado na Rua Macieira, 
359, casa 3, Cidade  das  Flores,  
Osasco,  SP, filho de WILSON 
DE PAULA SOUZA e de MARIA 
APARECIDA PEREIRA.                                              
JANINE   DIAS   DE   OLIVEIRA,   

estado   civil   solteira,  profissão 
recepcionista,  nascida  em  2º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP 
no dia vinte  e oito de maio de 
mil novecentos e noventa e dois 
(28/05/1992), residente  e  do-
miciliada  na  Rua  Macieira,  359, 
casa 3, Cidade das Flores,  Osas-
co,  SP,  filha  de CARLOS AL-
BERTO ANDRÉ DE OLIVEIRA e 
de CLEIDE DIAS DE OLIVEIRA.                                                                

MARCIO  ANDERSON  GERBO-
NI,  estado civil solteiro, profis-
são autônomo, nascido  em  1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia doze de maio de mil  
novecentos e setenta e oito 
(12/05/1978), residente e domi-
ciliado na  Avenida  Marechal 
Manoel Deodoro da Fonseca, 61, 
Quitaúna, Osasco, SP, filho de 
ANTONIO LUIZ GERBONI e de 
MEIRY LUZIA DA SILVA GER-
BONI.  
LUCIANA  PEREIRA  PINTO,  es-
tado  civil  solteira,  profissão  
do lar, nascida em Ibiúna, Ibiúna, 
SP no dia onze de janeiro de mil 
novecentos e  oitenta  e  cinco  
(11/01/1985), residente e domici-
liada na Avenida  Marechal Ma-
noel Deodoro da Fonseca, 61, 
Quitaúna, Osasco, SP, filha de 
PAULINO PEREIRA PINTO e de 
ELENICE APARECIDA RIBEIRO.                 

NICOLAS  PEREIRA  DA  SILVA, 
estado civil solteiro, profissão 
auxiliar
administrativo,  nascido  em 1° 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP 
no dia
seis  de  outubro  de  mil  no-
vecentos  e noventa e sete 
(06/10/1997), residente  e  do-
miciliado  na  Rua  Jorge  Vitor 
Silva, 06, casa 1, B, Jardim  Ro-
berto,  Osasco, SP, filho de EDI-
NILSON PEREIRA DA SILVA e 
de PATRICIA APARECIDA DA 
SILVA.                                          
BEATRIZ  GUIMARÃES  MO-
METTO DE SOUZA, estado ci-
vil solteira, profissão autônoma,  
nascida  em  3º  Distrito,  São 
João de Meriti, São João de 
Meriti,  RJ  no  dia  dezessete 
de março de mil novecentos e 
noventa e nove  (17/03/1999),  
residente e domiciliada na Rua 
Jorge Vitor Silva, 06, casa 1, B, 
Jardim Roberto, Osasco, SP, fi-

lha de JOSÉ LIMA DE SOUZA 
e de LUCINEA PAULA GUIMA-
RÃES MOMETTO DE SOUZA.                                                           

FÁBIO VICENTE DOS SAN-
TOS, estado civil solteiro, pro-
fissão escrevente, nascido  em  
1º Subdistrito, Osasco, Osasco, 
SP no dia dez de março de mil 
novecentos e noventa e um 
(10/03/1991), residente e domi-
ciliado na Rua  Anastácia,  165,  
Bandeiras, Osasco, SP, filho de 
ALUIZIO VICENTE DOS SAN-
TOS e de MARIA DE FATIMA 
DOS SANTOS.                           
KATIA  SANT’ANA  DE  LIMA  
SOARES,  estado  civil  solteira, 
profissão confeiteira,  nascida  
em  Queimadas, Queimadas, BA 
no dia primeiro de fevereiro  de  
mil novecentos e noventa e um 
(01/02/1991), residente e domi-
ciliada  na  Rua  Anastácia,  263, 
Bandeiras, Osasco, SP, filha de 
DERMEVAL MARTINS DE LIMA 
SOARES e de ENEDITE SANTA-
NA DE LIMA.         

ANAILTON ANDRADE DA SIL-
VA, estado civil solteiro, profis-
são motorista, nascido  em 14° 
Subdistrito Lapa, São Paulo, São 
Paulo, SP no dia sete de  novem-
bro  de  mil  novecentos  e  oi-
tenta  e  cinco  (07/11/1985), re-
sidente  e  domiciliado  na  Rua 
Sociedade Esportiva Palmeiras, 
177, Bussocaba,  Osasco, SP, fi-
lho de ANAILDO RODRIGUES 
DA SILVA e de NILZA MARIA 
ANDRADE RODRIGUES.                                              
ELBA  RIBEIRO  SANTOS,  estado  
civil  solteira,  profissão técnica 
de enfermagem,  nascida em Ita-
gibá, Itagibá, BA no dia dezoito 
de outubro de   mil  novecentos  
e  oitenta  e  sete  (18/10/1987),  
residente  e domiciliada  na  Rua  
Sociedade  Esportiva  Palmeiras, 
177, Bussocaba, Osasco,  SP,  fi-
lha  de  EDINALDO  ALMEIDA 
SANTOS e de ZENILDA RIBEIRO 
SANTOS.                                                               

FELIPE  RUSSO  LUZARDO,  es-
tado  civil  solteiro,  profissão 
vendedor, nascido  em  2° Sub-
distrito de Osasco, Osasco, SP 
no dia vinte e cinco de setem-
bro de mil novecentos e noven-
ta e um (25/09/1991), residente 

e domiciliado  na  Rua Hermes 
de Oliveira, 157, casa 3, Pestana, 
Osasco, SP,  filho  de  ROGÉLIO  
RAMOS LUZARDO e de ROSE-
MEIRE RUSSO DOS SANTOS 
LUZARDO.                                                              
MAYRA  RODRIGUES  SILVA,  
estado  civil solteira, profissão 
estudante, nascida  em  2°  Sub-
distrito  de  Osasco,  Osasco, 
SP no dia quatro de agosto  de  
mil  novecentos e noventa e dois 
(04/08/1992), residente e domi-
ciliada  na  Rua Hermes de Olivei-
ra, 157, casa 3, Pestana, Osasco, 
SP,  filha  de  GIOVANI  FERREI-
RA  DA  SILVA  e  de  MARLENE  
DE PAULA RODRIGUES.                                                                       

NATHAN   SILVA   DE   FREITAS,   
estado   civil   solteiro,  profis-
são desempregado, nascido em 
São Paulo - SP (Reg. 1° Subdis-
trito, Osasco), Osasco,  SP no 
dia vinte e quatro de junho de 
mil novecentos e noventa e nove 
(24/06/1999), residente e domi-
ciliado na Rua Oito de Março, 54, 
Jardim Primeiro de Maio, Osasco, 
SP, filho de JOSÉ OLIVEIRA DE 
FREITAS e de MARIA DIVA LIMA 
DA SILVA FREITAS.                                
DAFNE  GABRIELE DE CARVA-
LHO VEDOVATO, estado civil 
solteira, profissão auxiliar de loja, 
nascida em 2° Subdistrito, Osas-
co, Osasco, SP no dia vinte e 
oito de junho de mil novecentos 
e noventa e nove (28/06/1999), 
residente  e domiciliada na Rua 
Profeta Izaías, 06, Conceição, 
Osasco, SP, filha de VIVIANE DE 
CARVALHO VEDOVATO.                            

FERNANDO  SILVA LEITE, es-
tado civil divorciado, profis-
são conferente , nascido em 1º  
Subdistrito,  Osasco,  Osasco, 
SP no dia dezesseis de junho 
de mil novecentos  e  oitenta  
(16/06/1980),  residente  e do-
miciliado na Rua América  de  
Nicola,  06,  Pestana, Osasco, SP, 
filho de GETULIO LEITE LEDES-
MA e de LAUDIZIA MENDES DA 
SILVA.                                
PRISCILA  DE  OLIVEIRA MAR-
TIN ANTONIO, estado civil viúva, 
profissão esteticista , nascida  em  
São  Paulo, São Paulo, SP no dia 
vinte e seis de junho de mil  no-
vecentos e oitenta (26/06/1980), 
residente e domiciliada na Rua 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 19 de dezembro de 2019

Olavo  Bilac, 881, casa, Jardim 
Magalhães, Francisco Morato, SP, 
filha de MOACIR MARTIN e de 
LUCILIA DE OLIVEIRA MARTIN.                     

MAURICIO  GOMES  DOS SAN-
TOS, estado civil solteiro, pro-
fissão ajudante geral,  nascido  
em 1º Subdistrito, Osasco, Osas-
co, SP no dia vinte de julho  de  
mil  novecentos  e oitenta e dois 
(20/07/1982), residente e domi-
ciliado na Avenida Maestro Alfre-
do Belardi, 12, Padroeira, Osasco, 
SP,  filho  de  DOMINGOS  BATIS-
TA  DOS  SANTOS  e de JOSEFA 
DAMIANA DO NASCIMENTO.                                                           
REGINA  LOBO  VIEIRA,  estado  
civil  solteira,  profissão auxiliar 
de limpeza, nascida em Osas-

co (Reg. em Barueri), Osasco, 
SP no dia trinta de outubro de 
mil novecentos e oitenta e cinco 
(30/10/1985), residente e  do-
miciliada  na  Avenida  Maestro  
Alfredo  Belardi, 12, Padroeira, 
Osasco, SP, filha de JOSE MA-
NOEL VIEIRA e de EUFRASIA 
CARNEIRO LOBO.  

ROGÉRIO  DE  MELLO MOREI-
RA, estado civil solteiro, profis-
são porteiro, nascido em 1º Sub-
distrito de Osasco, Osasco, SP 
no dia vinte e oito de novembro  
de mil novecentos e setenta e 
três (28/11/1973), residente e do-
miciliado  na  Rua  Julio  José de 
Souza, 03, São Pedro, Osasco, 
SP, filho  de  LOURIVAL  MOREI-

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP

RA  DE  SOUSA  e de NANCY 
APARECIDA DE MELLO SOUSA.                                                                
ALESSANDRA  BENEVENTE  
SIQUEIRA, estado civil divor-
ciada, profissão do lar, nascida 
em Petrópolis, Petrópolis, RJ 
no dia dezenove de abril de 
mil novecentos e setenta e um 
(19/04/1971), residente e domi-
ciliada na Rua  Julio  José  de 
Souza, 03, São Pedro, Osasco, 
SP, filha de AFONSO JESUS 
DOS SANTOS SIQUEIRA e de 
SELMA BENEVENTE SIQUEI-
RA.  

DENIS  RICARDO  DE  LIMA,  
estado  civil  solteiro,  profissão 
auxilar logístico,  nascido  em  
24º  Subdistrito Indianópolis, São 

Paulo, São Paulo,  SP  no dia vinte 
e três de abril de mil novecentos 
e oitenta e oito  (23/04/1988),  
residente  e domiciliado Rua 
Ênio Azambuja Neves, 30,  Jar-
dim  D’Abril,  Osasco,  SP, filho de 
ADEMIR DE LIMA e de MARTA 
INEZ MILANI DE LIMA.                                                  
CAMILA  SANTOS  JAMARINO,  
estado civil solteira, profissão 
assistente faturamento, nasci-
da em 14° Subdistrito Lapa, São 
Paulo, São Paulo, SP no dia cin-
co de junho de mil novecentos 
e oitenta e seis (05/06/1986), 
residente  e  domiciliada Rua 
Ênio Azambuja Neves, 30, Jar-
dim D’Abril, Osasco,  SP,  filha  
de  FRANCISCO  JAMARINO  
FILHO  e de DERCI SANTOS JA-
MARINO.                                                                    

BADRE-ED-DINE CHIGUER, marro-

quino, solteiro, nascido em DOUAR 

TAOUNATE TRIBU MEZIATE - MAR-

ROCOS, no dia (23/05/1987), resi-

dente em Osasco -  SP filho de ABDE-

LAZIZ FILS DE AHMED e de DATOU 

KHADIJA FILLE DE MOHAMED; e 

LUCIANA KULPA, brasileira,  solteira, 

nascida em 1º Subdistrito de Osasco  

-  SP no dia (15/03/1977), residente 

em Osasco - SP, filha de WALDOMI-

RO KULPA e de MARIA RIVANDA 

KULPA. Osasco 20/11/2019.  

ROMÁRIO DA SILVA LUNGUINHO, 

brasileiro, solteiro, nascido em Mauá 

- SP no dia (17/09/1993), residen-

te em Osasco - SP, filho de BERTO 

LAMEU  LUNGUINHO e de FRAN-

CISCA CASIMIRO DA SILVA; e THAIS 

OLIVEIRA MORAES SANTOS, brasi-

leira, solteira, nascida em São João 

do Piauí - PI no dia (29/08/1994), 

residente em Osasco - SP, filha de 

VALDERI MORAES DOS  SANTOS e 

de MARIA RAIMUNDA DE OLIVEIRA 

SANTOS. Osasco 17/12/2019. 

WELLINGTON FERREIRA DA SILVA, 

brasileiro, solteiro, nascido em Sub-

distrito Butantã São Paulo - SP no 

(21/03/1996), residente em Osasco 

- SP, filho de WASHINGTON FERREI-

RA DA SILVA e de DEBORA DE OLI-

VEIRA SILVA; e JOICE MAGALHÃES 

CASUSA, brasileira, solteira, nascida 

em 2º Subdistrito de  Osasco - SP no 

dia (10/09/1997), residente em Osas-

co - SP, filha de 

JOSÉ NILTON CASUSA e de ELI-

SANGELA DA SILVA MAGALHÃES. 

Osasco 18/12/2019.        

WANDERSON RODRIGUES BA-

TISTA DE LIMA, brasileiro, solteiro, 

nascido em São Paulo Capital - SP 

no dia (08/09/1980), residente em 

Osasco - SP, filho de GENIVAL JOSÉ 

DE LIMA e de HELENITA BATISTA 

NEVES; e JULIANA PEREIRA DE 

SOUZA, brasileira, divorciada, nasci-

da em São Paulo Capital - SP no dia 

(08/05/1983), residente em Osasco 

- SP, filha de MATURINO VIEIRA DE 

SOUZA FILHO e de NEUSA MARIA 

PEREIRA DE SOUZA. Osasco 18/12/

2019.                            

ODAIR SOARES DOS SANTOS, bra-

sileiro, solteiro, nascido em Camacan 

- BA no dia (01/03/1975), residente 

em Osasco - SP, filho de JOSÉ SO-

ARES  SANTOS e de DJALMA GO-

MES DA SILVA; e ARNALZA CAR-

VALHO VIEIRA, brasileira, solteira, 

nascida em Encruzilhada - BA no dia 

(04/07/1977), residente em Osasco 

- SP, filha de BENICIO JOSÉ VIEIRA 

e de MARIA DE LOURDES CARVA-

LHO. Osasco 18/12/2019.  

ANDERSON COUTINHO CARNEI-

RO, brasileiro, solteiro, nascido em 

Januária - MG no dia (13/08/1992), 

residente em Osasco - SP, filho de 

PAULO AFONSO CARNEIRO e de 

MARIA APARECIDA ALVES COU-

TINHO; e THALIA ARAUJO  SAN-

TOS, brasileira, solteira, nascida em 

2º Subdistrito de Osasco - SP no dia 

(10/04/1997), residente em Osasco 

- SP, filha de JOSELITO MELO DOS 

SANTOS e de ILSA NASCIMENTO 

ARAUJO. Osasco 19/12/2019.

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS - 2º SUBDISTRITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


